
UCHWAŁA NR XLVIII/458/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. poz. 2999) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2021 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 1 z 29



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/458/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 
Zakupy 

Prenumerata 
Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 
Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Działalność informacyjna 
Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących wiedzy 

o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 
Działalność upowszechnieniowa 

Wypożyczalnia 
Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 
Doskonalenie zawodowe pracowników 

Udział w projektach, grantach, konkursach 
Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia 
pod numerem 1 i posiada osobowość prawną. Od 1 lipca 2019 roku Bibliotece Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu powierzono zadania biblioteki powiatowej. 

W okresie sprawozdawczym działalność Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu była uwarunkowana obostrzeniami, związanymi z pandemią koronawirusa. 
Koniecznym było zamknięcie Czytelni Głównej w okresie 1-31.01.2021 r. W pozostałym 
okresie instytucja działała zgodnie z obowiązującymi zasadami, z zachowaniem reżimu 
sanitarnego. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

W 2021 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie 
3 873 900,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025 w wysokości 56 000,00 zł. W roku 
sprawozdawczym jednym z ważniejszych zadań stawianych w pracy książnicy było dalsze 
uaktualnianie i odnowa księgozbioru. Na bieżąco przystosowuje się opisy bibliograficzne 
zbiorów książnicy do najnowszych standardów wyznaczanych przez Bibliotekę Narodową 
tak, by jak najbardziej ułatwić zdobycie kompleksowej informacji odbiorcy ery cyfrowej. 
W miarę swoich możliwości, Biblioteka zaspokajała potrzeby czytelnicze, dlatego też obok 
beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych kupowano lektury szkolne i książki 
popularnonaukowe. Starano się również popularyzować aktualne trendy w literaturze - 
nowych autorów i ich twórczość. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 1 z 27



W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD 
z licencją oraz audiobooków. 

Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami, w ramach konsorcjum zawarła 
porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych na platformach 
ibuk.pl. i Legimi. W bazie ibuk.pl udostępnionych on-line jest 2 689 tytułów podręczników 
akademickich i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin wiedzy, 
opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi 
udostępnionych on-line jest ok. 65 000 tytułów książek, głównie z beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej. W Czytelni Biblioteki Głównej od października 2016 r. 
czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej ACADEMICA 
prowadzonej przez Bibliotekę Narodową, której zasób wynosi 3 563 981 książek i czasopism 
o tematyce naukowej i jest nieustannie powiększany. 

Zakupy 

Zakup księgozbioru w 2021 r.: 

łącznie zakupiono 10 264 woluminy za kwotę 239 389,45 zł w tym: 
- ze środków własnych - 8 267 woluminów za kwotę 190 172,63 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 1 997 

woluminów za kwotę 49 216,82 zł. 

Ponadto zakupiono 367 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 8 249,44 zł i 30 
kodów dostępu do e-booków za kwotę 4 710,00 zł, w tym: 

- ze środków własnych – 262 jednostki za kwotę 6 176,26 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 105 jednostek za 

kwotę 2 073,18 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 30 kodów 

dostępu do e-booków za kwotę 4 710,00 zł. 

Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek. 
W 2021 r. wskaźnik ten wyniósł 14,2 książek na 100 mieszkańców (w 2020 r. 13,7 książek na 
100 mieszkańców). 

Stan księgozbioru na koniec 2021 roku wynosił 245 662 woluminy i 8 410 jednostki 
zbiorów specjalnych. 

Prenumerata 

W 2021 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 80 tytułów czasopism, wśród których 
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz filiach Biblioteki 
Miejskiej. 

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 2 z 27



W 2021 r. zarejestrowano 7 936 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne: 

- osoby uczące się  2 187 
- osoby pracujące  2 883 
- pozostali   2 866 

i w różnych grupach wiekowych: 
- do lat 5    190 
- 6-12 lat    993 
- 13-15 lat   471 
- 16-19 lat   483 
- 20-24 lat   388 
- 25-44 lat   1 828 
- 45-60 lat   1 600 
- powyżej 60 lat   1 983 

W 2021 r. udostępniono na miejscu 12 674 książki, czasopisma oprawne 
i nieoprawne oraz 1 626 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 8 783 odwiedziny 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 212 651 książek i czasopism oraz 5 530 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 72 463 odwiedziny 
czytelników. 

Księgozbiór gromadzony w Bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu 
o zapotrzebowania czytelników, przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług Biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki. Młodzi czytelnicy 
wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur, jak również 
literaturę w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim 
i rosyjskim. 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej 
w sprawozdawczym okresie zajmowała się Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których 
brakowało w zbiorach własnych Biblioteki, sprowadzono na życzenie czytelnika z innych 
książnic: Biblioteka Uniwersytecka UMK, Książnica Kopernikańska w Toruniu, Biblioteka 
Uniwersytecka KUL, Biblioteka UKW w Bydgoszczy. Czytelnik pokrywał koszty przesyłki 
książek. Z nadesłanych woluminów czytelnicy korzystają tylko na miejscu w Czytelni. 
W roku 2021 wypożyczono 10 książek, natomiast do Czytelni Głównej wpłynął rewers 
z Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle, na który udostępniono 2 książki 
z naszych zbiorów. W roku ubiegłym od stycznia do końca sierpnia 2021 roku wypożyczenie 
międzybiblioteczne zostało zawieszone. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 3 z 27



Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór pacjentom przebywającym czasowo 
w szpitalu. 

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób niepełnosprawnych, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej służącej, jako pomoc w terapii. Filia nr 12, oprócz książek 
czarnodrukowych, gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne. 

W 2021 r. Filia nr 12 zorganizowała 82 imprezy dla czytelników, w których 
uczestniczyły 1 502 osoby. 

Obie placówki w roku ubiegłym w czasie pandemii w znacznym stopniu ograniczyły 
swoją działalność. 

Działalność informacyjna 

Stan księgozbioru wprowadzanego do katalogu komputerowego „SOWA” na dzień 
31.12.2021 r. wynosi 100%. 

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych. 

Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach i konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową systematycznie powiększaną o czasopisma 
i materiały regionalne, w której obecnie znajduje się 9 987 obiektów. 

W 2021 r. odnotowano 1 047 709 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej, 
łącznie wyświetlono 39 547 publikacji w ciągu roku w IBC, ponadto odnotowano 129 432 
kliknięcia na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. 

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki był katalog on-line umieszczony na stronie 
internetowej. W 2021 r. udzielono łącznie 50 677 informacji. 

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
internetu. 

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
Facebook, a od 2019 r. na Twitterze i Instagramie, na których na bieżąco umieszczane są 
wszelkie informacje dotyczące działalności. Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska 
współpracowała z lokalnymi i regionalnymi mediami, które na bieżąco informowały 
o imprezach organizowanych w Bibliotece. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 4 z 27



Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących wiedzy 
o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 

W 2021 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 2 748 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 

W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: 
„Robotnika Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 17 983 jednostki. W 2021 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego. Poza 
tym bibliografowane są dokumenty życia społecznego związane z historią i kulturą 
Inowrocławia i Kujaw. 

Z uwagi na pandemię w roku ubiegłym odnotowano mniejsze zainteresowanie 
pozyskiwanymi od różnych instytucji (drukarnie, placówki oświatowe, stowarzyszenia, 
redakcje i in.) tzw. dokumentami życia społecznego, czyli informatorami, ulotkami, 
zaproszeniami, katalogami, kalendarzami, plakatami, materiałami ikonograficznymi, 
materiałami informującymi o aktualnych wydarzeniach z życia miasta i regionu. 

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście. 

Działalność upowszechnieniowa 

W 2021 roku ofertę kulturalną i edukacyjną Biblioteki Miejskiej realizowano 
zarówno w formie tradycyjnej oraz on-line, głównie na bibliotecznych profilach 
społecznościowych. Działania w sieci miały na celu promowanie dostępu do kultury i nauki 
w czasie ograniczeń spowodowanych pandemią. W roku ubiegłym przeprowadzono 
i zorganizowano 595 różnorodnych imprez upowszechnieniowych, zarówno stacjonarnie 
w Bibliotece oraz on-line na kanale Youtube i Facebooku, w których uczestniczyło 65 145 
osób m.in.: 

- spotkania autorskie - 27, liczba uczestników -  1 871, 
- lekcje biblioteczne, wycieczki - 40, liczba uczestników - 710, 
- konkursy - 27, liczba uczestników - 1 201, 
- cykliczne spotkania z literaturą - 81, liczba uczestników - 21 933, 
- dyskusje nad książką - 37, liczba uczestników - 258, 
- spektakle teatralne - 9, liczba uczestników - 278, 
- głośne czytanie - 3, liczba uczestników - 187, 
- warsztaty plastyczne - 46, liczba uczestników - 579, 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 5 z 27



- spotkania z filmem - 9, liczba uczestników - 116, 
- warsztaty językowe - 105, liczba uczestników - 937, 
- warsztaty ekologiczne - 17, liczba uczestników - 869, 
- imprezy muzyczno - literackie - 8, liczba uczestników - 150, 
- warsztaty literacko-artystyczne - 15, liczba uczestników - 112, 
- koncerty - 2, liczba uczestników - 1091, 
- wystawy - 27, liczba odwiedzających - 8 971, 
- zajęcia wakacyjne i ferie zimowe - 7, liczba uczestników - 3 114, 
- inne, m.in.: odczyty, quizy, kluby seniora, klub gier - 135, liczba uczestników - 

22 768. 

Do najważniejszych imprez zorganizowanych przez Bibliotekę Miejską w 2021 r. 
należały: 

„Było minęło czy przeminęło?” - projekt popularyzujący historię w wymiarze 
doświadczeń zwykłych ludzi i ich rodzin, aktywizujący społeczność lokalną oraz uczący 
większej samowystarczalności i samodzielności. Projekt realizowany od 1.06 do 30.11.2021 r. 
W ramach projektu zaplanowano 10 działań dla 475 odbiorców: 

- „Według przepisu babci” - akcja zbierania od mieszkańców Inowrocławia 
rodzinnych przepisów kulinarnych przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Młodzież 
z Akademii Szkolnictwa AS przygotowała potrawy do degustacji oraz wybrała 
najciekawsze receptury do publikacji broszury pt. „Przepis babci. Rodzinna tradycja 
kulinarna inowrocławian”, 

- „Literacki obraz dworu” - spotkanie z dr Emanuelą Tatarkiewicz, autorką 
książki „Dwór polski. Literackie obrazy w prozie XIX i XX wieku”. Uczestnicy poznali 
życie na polskim dworze oraz zapoznali się z prezentacją fotografii polskich dworów, 

- „Z herbem w tle” - spotkanie on-line z Janem Lubomirskim-Lanckorońskim, 
prezesem Fundacji Książąt Lubomirskich, autorem trzytomowej publikacji „Lubomirscy 
Książęta Polscy”. Gość opowiedział o historii rodziny sięgającej XVI w., o sławnych 
przodkach, o trudnych czasach wojny i komunizmu, a także o muzycznym Festiwalu im. 
Ks. Władysława Lubomirskiego, 

- „Bona, guwernantka” - edukacja domowa kiedyś powszechna, czy dzisiaj 
możliwa? - spotkanie dla rodziców i dziadków wraz z dziećmi. Prowadząca zajęcia 
Weronika Piskadło (pedagog, neurologopeda) przybliżyła metodę włoskiej lekarki Marii 
Montessori, w której duży nacisk kładzie się na swobodny rozwój dzieci i której pomysły 
można przenieść na grunt nauczania domowego. Rodzice na zajęciach dowiedzieli się, jak 
wykorzystać potencjał dziecka i wspierać jego rozwój, a dzieci miały możliwość na 
miejscu wykonać ciekawe i pomysłowe ćwiczenia zaproponowane przez prowadzącą, 

- „Szczęśliwe dzieciństwo” - warsztaty, które poprowadziła Katarzyna 
Wesołowska, animatorka z Muzeum Zabawek i Bajek z Torunia. Rodzice, dziadkowie 
wraz z dziećmi mieli niecodzienną okazję zobaczyć zabawki z przeszłości: stuletnią lalkę, 
domek dla lalek z czasów międzywojennych, bączka wydającego dźwięki i wiele innych. 
Na zajęciach, dzieci wspólnie z opiekunami, z prostych materiałów wykonali lalki, 
pacynki i kolorowe bączki, 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 6 z 27



- „Silva rerum - zapiski domowe, kroniki domowe” - warsztaty tworzenia 
współczesnych kronik z wykorzystaniem metody scrapbookingu. Zajęcia poprowadziła 
Anna Skowrońska reprezentująca pracownię Craft Room. W jednodniowych zajęciach 
uczestniczyli: dorośli, seniorzy, osoby niepełnosprawne oraz młodzież, 

- „Stare - dzisiaj nowe” - warsztaty odnawiania mebli, które poprowadził 
Jarosław Maćkowiak, wykładowca, stolarz, rzeźbiarz i konserwator z ponad 30-letnim 
stażem. Zajęcia miały charakter wprowadzający i łączyły część teoretyczną 
z wprowadzeniem praktycznym, 

- „Złota rączka po dziadku” - warsztaty uczące samodzielnego dokonywania 
drobnych napraw domowych poprowadzonych przez Michała Radwańskiego, architekta, 
inżyniera i projektanta z Pracowni Cech w Toruniu, 

- „Oszczędna i gospodarna po babci” - trzydniowe warsztaty przeróbek i napraw 
odzieży prowadzone przez Agnieszkę Rogaszewską z Fundacji Alternatywnej, 
doświadczoną krawcową recyklingową. Na zajęciach nauczono się powtórnie 
wykorzystywać ubrania, 

- „Moda i styl z przeszłości” - wernisaż wystawy starych fotografii i pamiątek 
nadesłanych przez mieszkańców Inowrocławia. Obok zdjęć wyeksponowane zostały 
odnowione na warsztatach stare meble, ubiory poddane przeróbkom, przedmioty związane 
z właścicielami wytwórni mebli „Bracia Malczyk”, a także książki z dziedziny mody 
i stolarstwa pochodzące ze zbiorów Biblioteki Miejskiej oraz wydana w ramach projektu 
broszura „Przepis babci. Rodzinna tradycja kulinarna inowrocławian”. 

„Eko-dzieciaki VIII” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia. W ramach planowanych działań zorganizowano 11 imprez dla 
211 odbiorców. 

„Protokół kulturalny XV” - cykl imprez organizowanych wspólnie z Kołem 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, działającym przy Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, dofinansowanych z budżetu Miasta Inowrocławia 
w wysokości 11 000,00 zł, w ramach którego zorganizowano 36 imprez. 

Wypożyczalnia 

9-23.04 - Wystawa (on-line i stacjonarna) prac plastycznych i literackich Mateusza 
Busa, ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana 
Żeromskiego w Inowrocławiu. Liczba uczestników - 1 162 osoby. 

8-15.05 - „Książka zawsze jest przy mnie” - zabawa fotograficzna w ramach 
Tygodnia Bibliotek, polegająca na wykonaniu zdjęcia z książką (drukowaną, ebookiem 
i audiobookiem) ukazującego nas w różnych sytuacjach życiowych (np. podczas sprzątania, 
na wycieczce). Nadesłane zdjęcia wyeksponowane zostały na mini wystawie. Liczba 
uczestników - 13 osób. 

7.06 - Spotkanie autorskie z Grzegorzem Kalinowskim - dziennikarzem sportowym, 
pisarzem książek sensacyjno-historycznych w ramach imprezy INO POP Festiwal. Liczba 
uczestników - 40 osób. 

8.06 - Spotkanie autorskie z Krzysztofem Vargą - prozaikiem, eseistą, felietonistą 
i dziennikarzem zorganizowane w ramach INO POP Festiwal. Liczba uczestników - 40 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 7 z 27



Zajęcia cykliczne - lekcje języka polskiego dla osób rosyjskojęzycznych - 50 spotkań 
(on-line i stacjonarnie). Liczba uczestników - 272 osoby. 

Czytelnia Główna 

22.01-21.02 - Spotkanie autorskie z pisarzem, podróżnikiem i fotografem Piotrem 
Milewskim. Rozmowa toczyła się wokół jego ostatniej książki „Planeta K. Pięć lat 
w japońskiej korporacji”. Liczba uczestników - 241 osób. 

14-21.02 - Recital Katarzyny Dmoch „Jak być kobietą” - z okazji Walentynek, 
w Teatrze Miejskim wystąpiła aktorka Katarzyna Dmoch wraz z pianistą i klawesynistą 
Stanisławem Łopuszyńskim. Artyści zaprezentowali najpiękniejsze piosenki o różnych 
stadiach miłości, kobietach i relacjach damsko-męskich. Usłyszeliśmy utwory m.in.: 
Agnieszki Osieckiej, Jonasza Kofty i Dalidy. Liczba uczestników - 1 033 osoby. Recital był 
dostępny na Facebooku i Youtube Biblioteki. 

16-21.02 - „Jak mówić i pisać poprawnie” - prezentacja on-line dotycząca porad 
językowych, przygotowana z okazji Dnia Języka Ojczystego. Liczba uczestników - 94 osoby. 

18.02 - Spotkanie autorskie z Andrzejem Grabowskim - okazją do rozmowy z tym 
znanym i lubianym aktorem była m.in. biografia „Jestem jak motyl”, która ukazała się 
w listopadzie ubiegłego roku. Artysta opowiadał o rozrywkowym życiu studenckim 
i początkach swojej pracy zawodowej. Z uwagi na duże zainteresowanie spotkanie odbyło się 
w Teatrze Miejskim. Liczba uczestników - 180 osób. 

21.03 - Światowy Dzień Poezji - rozmowa o poezji z Michałem Siewkowskim, 
prowadzącym w książnicy Pracownię Literacko-Artystyczną. Spotkanie było dostępne na 
Facebooku i Youtube Biblioteki. Liczba uczestników - 335 osób. 

1-31.03 - Marcowy niezbędnik świąteczny - przez cały miesiąc na bibliotecznym 
Facebooku umieszczano prezentacje, zawierające propozycje książkowe związane ze 
świętami, które przypadały danego dnia. Liczba uczestników - 1 334 osoby. 

19-30.04 - Akcja Żonkile - 19 kwietnia - w dniu wybuchu powstania w getcie 
warszawskim, dzięki uprzejmości Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, na 
bibliotecznym Facebooku i kanale Youtube były udostępnione słuchowiska i opowiadania dla 
każdej grupy wiekowej. Liczba uczestników - 29 osób. 

1-13.04 - Wystawka „Uśmiechnij się” – prezentowana w holu Biblioteki z okazji 
Prima Aprilis, prezentująca żartobliwe ujęcia pisarek i pisarzy w formie memów. Liczba 
uczestników - 80 osób. 

14-28.04 - Wystawka z okazji rocznicy powstania w getcie warszawskim - w holu 
Biblioteki można było oglądać wystawkę poświęconą rocznicy powstania w getcie 
warszawskim, na której prezentowane były materiały z Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN i publikacje pochodzące ze zbiorów książnicy. Liczba uczestników - 110 osób. 

12.04 - Dzień czekolady - prezentacja poświęcona czekoladzie, zamieszczona na 
Facebooku z okazji przypadającego święta. Liczba uczestników - 90 osób. 

23.04 - „Łap książkę” - zabawa dla czytelników zorganizowana z okazji Światowego 
Dnia Książki i Praw Autorskich, polegająca na odnalezieniu 10 ukrytych książek na 
podstawie wskazówek zamieszczanych na bibliotecznym Facebooku. Liczba uczestników - 
10 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 8 z 27



29.04-20.05 - Wystawa „Konstytucje Rzeczypospolitej Polskiej” - w związku z 230. 
rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Biblioteka prezentowała wystawę, która była 
przeglądem ustaw obowiązujących w Polsce na przestrzeni lat. Uzupełnieniem wystawy były 
publikacje pochodzące ze zbiorów książnicy. Ekspozycja została wypożyczona z Książnicy 
Pomorskiej w Szczecinie. Liczba uczestników - 66 osób. 

7-19.05 - Wystawa „Z Biblioteką w tle” - w oknach Biblioteki Głównej z okazji 
Tygodnia Bibliotek, zawisła wystawa fotografii Sylwii Filipczak, na których w roli modelki 
wystąpiła Lena Ziętek - uczennica III Liceum Ogólnokształcącego, finalistka konkursu 
Wielkopolska Miss Nastolatek 2020. Tłem dla przedstawionych zdjęć była inowrocławska 
Biblioteka. Liczba uczestników - 140 osób. 

7-14.05 - „Znajdziesz mnie w Bibliotece” - w ramach Tygodnia Bibliotek dla 
czytelników przygotowano grę biblioteczną. W folderach konkursowych znajdowały się 
fotografie zbiorów lub wyposażenia charakterystycznego dla placówek biorących udział 
w zabawie, a zadaniem uczestników było odgadnięcie i przyporządkowanie zdjęć do 
placówek bibliotecznych. Liczba uczestników - 6 osób.  

9.06 - Spotkanie autorskie z Jackiem Dehnelem - pisarzem, tłumaczem i malarzem, 
które odbyło się na inowrocławskim Rynku w ramach INO POP Festiwal. 

10.06 - Spotkanie autorskie z Joanną Opiat-Bojarską. Wydarzenie odbyło się na 
inowrocławskim Rynku w ramach INO POP Festiwal. Podczas spotkania dowiedzieliśmy się 
m.in.: jak doszło do tego, że akcja najnowszej powieści pisarki „Winny” rozgrywa się 
w Inowrocławiu. 

11.06 - Spotkanie autorskie z Jakubem Żulczykiem - wydarzenie z pisarzem, które 
odbyło się na inowrocławskim Rynku w ramach INO POP Festiwal. Spotkanie odbyło się 
w związku z premierą najnowszej książki Jakuba Żulczyka pt. „Informacja zwrotna”. 

28.06-17.08 - „Norwid 130” - wystawa poświęcona jednemu z patronów roku 2021. 
Na prezentowanych planszach znalazły się reprodukcje rysunków oraz fragmenty utworów. 
Ekspozycję wypożyczono z Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. K. Norwida w Świdnicy. 
Liczba uczestników - 120 osób. 

5-18.07 - Czar Par z patronami cz. I - wakacyjny konkurs dla czytelników 
prowadzony na stronie internetowej Biblioteki. Zadanie konkursowe polegało na udzieleniu, 
w jak najkrótszym czasie, prawidłowych odpowiedzi na pytania związane z życiem 
i twórczością Krzysztofa Kamila Baczyńskiego i Cypriana Kamila Norwida. Liczba 
uczestników - 19 osób. 

10-29.08 - Czar Par z patronami cz. II - wakacyjny konkurs dla czytelników 
prowadzony na stronie internetowej Biblioteki. Zadanie konkursowe polegało na udzieleniu, 
w jak najkrótszym czasie, prawidłowych odpowiedzi na pytania związane z życiem 
i twórczością Tadeusza Różewicza i Stanisława Lema. Liczba uczestników - 13 osób.  

27.08 - Spotkanie autorskie z Anne Applebaum - amerykańsko-polską publicystką 
i dziennikarką, autorką książki „Zmierzch demokracji”. Spotkanie zostało zrealizowane 
w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd Miasta 
Inowrocławia. Liczba uczestników - 182 osoby. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 9 z 27



7.09 - Spotkanie z Alicją Kubiak i Janem Kurzelą - parą podróżników, która 
opowiedziała zgromadzonej publiczności o plemionach kanibali zamieszkujących na 
terytorium Indonezji. Uzupełnieniem ciekawej prezentacji były pamiątki, które goście 
przywieźli ze sobą, a stanowiły elementy stroju lub atrybuty plemion Korowajów. Spotkanie 
zostało zrealizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego 
przez Urząd Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 42 osoby. 

18.09 - Festiwal #MIŁOŚĆ - druga odsłona festiwalu współorganizowanego 
z Kujawskim Centrum Kultury, podczas którego goście zaproszeni do udziału w panelach 
dyskusyjnych rozmawiali o różnych obliczach miłości. W spotkaniu wzięli udział Katarzyna 
Grochola i Stanisław Bartosik - autorka bestsellerowych powieści i muzyk oraz małżeństwo 
Anna i Tomasz Sekielscy - wydawczyni i dziennikarz. 

Katarzyna Grochola i Stanisław Bartosik - liczba uczestników - 100 osób, 

Anna i Tomasz Sekielscy - liczba uczestników - 115 osób. 

4.09 - Narodowe Czytanie - ogólnopolska akcja poświęcona „Moralności Pani 
Dulskiej” autorstwa Gabrieli Zapolskiej. W otoczeniu Parku Solankowego, fragmenty utworu 
prezentowali przedstawiciele władz samorządowych, przedstawiciele lokalnych instytucji 
kultury oraz młodzież. Na publiczność czekał konkurs ze znajomości lektur wszystkich edycji 
akcji, a także pamiątkowy stempel. Honorowy patronat nad imprezą w naszym mieście objęli 
Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 

10-30.09 - „Monidła - zapomniane portrety” - wystawa, której przedmiotem były 
bardzo popularne niegdyś portrety tworzone na podstawie zdjęć tzw. monidła. Obrazy 
pochodziły od czytelników oraz mieszkańców miasta i okolic, którzy wypożyczyli swoje 
pamiątki rodzinne na ww. wystawę. Liczba uczestników - 229 osób. 

28-29.10 - „Krzysztof Kamil Baczyński” - wystawa poświęcona poecie pokolenia 
Kolumbów, jednemu z patronów roku 2021. Na ekspozycji wypożyczonej z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Opolu, prześledziliśmy najważniejsze fakty z życia poety, zobaczyć 
fotografie, a także listy i pocztówki wysyłane do rodziców. Uzupełnieniem wystawy były 
publikacje autorstwa poety lub Jemu poświęcone pochodzące ze zbiorów inowrocławskiej 
książnicy. Liczba uczestników - 115 osób. 

5.10 - Spotkanie autorskie z Czesławem Mozilem - muzyk promował swoją książkę 
„Pocztówki z pandemii”. Publiczność mogła wysłuchać jak artysta spędził czas lockdownu, 
gdy grał koncerty on-line. Dodatkową atrakcją był krótki, solowy występ artysty. Po występie 
licznie zgromadzona publiczność miała okazję uzyskać zdjęcie i autograf gościa. Wydarzenie 
zostało zorganizowane we współpracy z firmą Janipol Meble Polska sp. z o.o. Liczba 
uczestników - 180 osób. 

8.10 - Spotkanie z Marią Paszyńską - w ramach Nocy Bibliotek odbyło się spotkanie 
z pisarką poczytnych powieści obyczajowych. Autorka „Instytutu piękności”, „Willi pod 
zwariowaną gwiazdą” i „Owocu granatu” przybliżyła początki swojej przygody z pisaniem. 
Odniosła się również do hasła akcji „Czytanie wzmacnia”. Liczba uczestników - 36 osób. 

11.10 - Spotkanie z Łukaszem Simlatem - znanym z wielu ról filmowych 
i telewizyjnych. Artysta wspominał o początkach kariery aktorskiej, planach na najbliższą 
przyszłość i trudnym czasie pandemii. Rozmowę poprowadził krytyk teatralny i filmowy 
Łukasz Maciejewski. Liczba uczestników - 70 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 10 z 27



22.10 - Spotkanie z Magdaleną Brzezińską – podróżniczką, która zaprezentowała 
nagrania i fotografie z podróży do Pakistanu, dzięki którym mogliśmy zaobserwować 
zwyczaje i kulturę Pakistańczyków. Liczba uczestników - 45 osób. 

9.10 - Koncert Kuby Michalskiego w ramach Ino Classic Festiwal - podczas 
koncertu muzyk zaprezentował publiczności wiersze w muzycznej oprawie. Występ był 
połączeniem programów „Leśmian ze szczyptą Cohena” i „Do kraju tego (Koncert 
Norwidowski)”. Liczba uczestników - 58 osób. 

9.10 - Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Trzech poetów” - konkurs adresowany do 
uczniów ostatnich klas szkół podstawowych i szkół średnich. Tematem przewodnim były 
utwory patronów roku 2021: C. K. Norwida, K. K. Baczyńskiego i T. Różewicza. Zmagania 
były podzielone na dwa etapy: eliminacje i finał, który poprzedziły warsztaty aktorskie dla 
finalistów. Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem Przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbiety Piniewskiej, Starosty Inowrocławskiego 
Wiesławy Pawłowskiej i Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 

23.11 - Spotkanie z Tomaszem Organkiem - muzykiem i pisarzem. Tematem 
rozmowy była wydana w 2019 roku książka „Teoria opanowywania trwogi”. Podczas 
spotkania artysta wspominał o pracy nad ostatnio wydanymi płytami. Liczba uczestników - 
125 osób. 

6-31.12 - „Świąteczne inspiracje” - wystawa prezentowana w holu Biblioteki 
Głównej o tematyce świątecznej, autorstwa bibliotekarki Magdaleny Buczkowskiej. Na 
ekspozycję złożyły się skrzaty, stroiki i inne ozdoby świąteczne. Liczba uczestników - 
325 osób. 

14.12 - „Wszystko jest poezją” - spektakl Inowrocławskiego Teatru Otwartego. 
Młodzi aktorzy z I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, pod kierunkiem Elżbiety Piniewskiej zaprezentowali spektakl 
poświęcony twórczości poetów: Cypriana Kamila Norwida, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
i Tadeusza Różewicza. Liczba uczestników - 55 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
- Spotkanie z filmem - 9 spotkań - 116 uczestników, 
- Five o’clock - nauka języka angielskiego - 38 spotkań - 276 uczestników, 
- Pracownia Literacko-Artystyczna - 8 spotkań - 47 uczestników. 

Czytelnia Regionalna 

20.01 - „Imieninowe zagadki” - konkurs zorganizowany z okazji Imienin Miasta 
Inowrocławia i 836. Rocznicy pierwszej wzmianki o targu w Inowrocławiu. Liczba 
uczestników - 65 osób. 

4-31.03 - „Cichociemna. Generał Elżbieta Zawacka „Zo” 1909-2009” - wystawa 
poświęcona legendarnej kurierce Armii Krajowej do rządu RP w Londynie, gen. Elżbiecie 
Zawackiej „Zo”. Ekspozycja została wypożyczona z Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej 
„Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek” w Toruniu. 
Na ponad 20 roll-upach bogato ilustrowanych zdjęciami, zapisano życie jedynej kobiety 
wśród 316. cichociemnych. Wystawę wzbogacały materiały ze zbiorów książnicy związane 
tematycznie z postacią „Zo”. Liczba uczestników - 126 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 11 z 27



31.05 - „Pamięć Miasta. Honorowi obywatele Inowrocławia” - promocja książki 
będącej zbiorem esejów biograficznych poświęconych znanym honorowym obywatelom 
Inowrocławia. Spotkanie miało charakter zamknięty i uczestniczyli w nim członkowie 
Polskiego Towarzystwa Historycznego, Towarzystwa Miłośników Miasta Inowrocławia oraz 
ich goście i prasa. Liczba uczestników - 15 osób. 

4-13.06 - „Odkrywamy Inowrocław” - konkurs internetowy dla miłośników 
i sympatyków miasta, sprawdzający i propagujący wiedzę na temat dawnej i współczesnej 
historii Miasta Inowrocławia, zorganizowany z okazji „Dni Inowrocławia”. Liczba 
uczestników - 45 osób. 

11.09 - „Smak i zapach dawnego Inowrocławia” - wydarzenie organizowane 
w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Miłośnicy historycznych spacerów przemierzali 
jedną z najstarszych ulic Inowrocławia - ulicę Królowej Jadwigi. Poszukiwano miejsc, 
w których znajdowały się najpopularniejsze restauracje, cukiernie, piekarnie, kolonialki oraz 
hotele, które urządzały dla swoich gości bale, uczty i dancingi. Przewodnikiem grupy była 
badaczka i miłośniczka Kujaw - dr Katarzyna Podczaska. Wydarzenie wzbogacone było 
o kujawski poczęstunek. Liczba uczestników - 40 osób. 

18.09 - „Festyn Historyczny” - na odwiedzających inowrocławskie Solanki czekały 
takie atrakcje jak: mobilna wystawa pt. „Obrona Wybrzeża 1939”, zabytkowe samochody, 
stoisko rekonstrukcyjne przygotowane przez Harcerską Grupę Rekonstrukcji Historycznej 
ZHR w strojach i mundurach z okresu II wojny światowej. Tego dnia odbyła się promocja 
nowego albumu fotografii Tomasza Sibory pt. „Inowrocławscy harcerze w walkach 
o niepodległość” oraz gra fabularna pt. „Zwiadowcy historii”. 

27.11 - „IX Wojewódzki Konkurs Krasomówczy TU JESTEM” - młodzi miłośnicy 
pięknego opowiadania prezentowali walory historyczne i przyrodnicze ich „małej ojczyzny”. 
Jurorzy: Urszula Guźlecka (dziennikarka TVP Bydgoszcz, uhonorowana tytułem „Mistrz 
Mowy Polskiej”), Krystyna Lewicka-Ritter (dziennikarka, popularyzatorka folkloru 
kujawskiego), Bogdan Wojtkowiak (inowrocławski historyk i regionalista) wyłonili 
zwycięzców, przyznając nagrody i wyróżnienia. Konkurs odbywał się pod honorowym 
patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego, 
Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbiety Piniewskiej oraz 
Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy. Liczba uczestników - 40 osób. 

Oddział dla Dzieci 

21.01 - Dzień wiewiórki - zajęcia i konkurs on-line na temat wiewiórek - symbolu 
Inowrocławia. Poznano wiele ciekawostek o tych przesympatycznych zwierzątkach. 
Uczestnicy mogli wziąć udział w zabawie na spostrzegawczość, zagadkach oraz zajęciach 
plastycznych. Liczba uczestników - 482 osoby. 

22.02 - „Dyktando ze Stanisławem Lemem” - zabawa językowa on-line nie tylko dla 
uczniów, polegająca na sprawdzeniu znajomości ortografii. Liczba uczestników - 47 osób. 

26.02 - Dzień z DINOZAURAMI - film edukacyjny o dinozaurach oraz zabawa 
internetowa połączona z konkursem. O pełnej godzinie na Facebooku Biblioteki 
prezentowane były wybrane dinozaury. Zadanie uczestników polegało na udzieleniu 
prawidłowej odpowiedzi na zadane pytanie. Osoba, która jako pierwsza udzieliła poprawnej 
odpowiedzi w komentarzu pod tekstem otrzymała upominek. Liczba uczestników - 
407 wyświetleń, 77 uczestników konkursu. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 12 z 27



5.03 - „Przygód kilka nie tylko wróbla Ćwirka” - film edukacyjny oraz konkurs dla 
dzieci w oparciu o książki Sławomira Grabowskiego, Marka Nejmana oraz Hanny 
Łochockiej. Konkurs polegał na rozwiązywaniu łamigłówek i zagadek zamieszczonych 
w okolicznościowym folderze. Liczba uczestników - 305 wyświetleń, 10 uczestników 
konkursu. 

6.05 - „8 przygód z książką” - konkurs dla dzieci w wieku 5-7 lat oraz rodziców 
tematycznie związany z książką i Biblioteką. Liczba uczestników - 19 osób. 

21.05-18.06 - Wystawa z okazji Dnia Różnorodności Kulturowej - na ekspozycję 
złożyły się prace dzieci z różnych zakątków świata, pochodzące z Galerii i Ośrodka 
Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu. Liczba uczestników - 1 777 osób. 

1.06 - „Igraszki z Dropsem” - spektakl z okazji Dnia Dziecka w wykonaniu 
Wędrownego Teatru Lalek - Małe Mi. Przedstawienie inspirowane bajką Jana Brzechwy pt. 
„Pan Drops i jego trupa” to pełna niespodziewanych zwrotów akcji opowieść 
o obieżyświatach, czyli wędrownych grajkach. Liczba uczestników - 15 osób. 

7.06 - „Kicia Kocia i przyjaciele” - spotkanie z Bajanką Moniką Skikiewicz - 
logopedą, filologiem, pedagogiem, a także dziecięcą instruktorką teatralną, która w nietypowy 
sposób zaangażowała dzieci do wspólnej zabawy, opowiadając przy tym ciekawostki 
związane z przygodami Kici Koci rezolutnej bohaterki książek dla dzieci autorstwa Anity 
Głowińskiej. Liczba uczestników - 22 osoby. 

11.06 - Spotkanie autorskie z Przemysławem Wehterowiczem - pisarzem, autorem 
wielu książek dla dzieci. Za książkę „Proszę mnie przytulić” został uhonorowany Nagrodą 
Literacką Miasta Stołecznego Warszawy w kategorii literatura dla dzieci i młodzieży, 
a lektura została wpisana na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej. Liczba uczestników: 
11 osób. 

6.07 - „Craft Room - pracownia kreatywna” - warsztaty dla dzieci, podczas których 
uczestnicy nauczyli się prostej techniki wyplatania makramy ze sznurka. Liczba uczestników 
- 15 osób. 

10.08 - „Pomysłowy Dobromir” - warsztaty gipsowe przeznaczone dla dzieci od 
6 lat, na których uczestnicy wykazali się kreatywnością, tworząc oryginalne przedmioty oraz 
malując wcześniej przygotowane gipsowe odlewy. Liczba uczestników - 10 osób. 

18.08 - „Echo leśne” - spotkanie on-line prosto z lasu, podczas którego dzieci 
odkrywały ciekawostki z nim związane. Celem zajęć było zachęcenie do kontaktu z naturą 
podczas wakacyjnego wypoczynku. Liczba uczestników - 154 osoby. 

26.08 - „Król dżungli” - spektakl w wykonaniu aktorów Teatru Bajecznego 
z Bydgoszczy. Przedstawienie przeniosło widzów do krainy bujnej roślinności, w której 
poznali perypetie Lwa Teodora oraz mieli okazję nauczyć się dobrych manier. Liczba 
uczestników - 30 osób. 

17.09 - „Wieczór z Andersenem” - pokaz iluzji dla dzieci pt. „Czytanie to magia” 
w wykonaniu Piotra Szumnego. Impreza dla najmłodszych czytelników Biblioteki 
organizowana corocznie z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci. Liczba 
uczestników - 48 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 13 z 27



23.09 - Spotkanie z Mery Spolsky, czyli Marią Ewą Żak - polską piosenkarką, 
autorką tekstów, kompozytorką, producentką muzyczną i projektantką ubrań, autorką debiutu 
literackiego pt. „Jestem Marysia i chyba się zabiję dzisiaj”. Spotkanie adresowane było do 
młodzieży i dorosłych. Liczba uczestników - 79 osób. 

24.09 - „Muzyczne ZOO” - spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru 
Katarynka. Musicalowa opowieść dla najmłodszych o historii nawiązania przyjaźni małpki 
Eli i słonika Trąbonika. Zaskakujące i zabawne sytuacje, wspaniała oprawa muzyczna, ruch 
sceniczny, śpiew, taniec zagwarantowały najmłodszym dobrą zabawę. Liczba uczestników - 
45 osób. 

26.08-30.09 - Wystawa „Historie na czterech łapach - pisarze i ich psy” - na 
ekspozycję złożyły się fotografie pochodzące z prywatnych zbiorów wielu znanych pisarzy 
i podróżników. Materiały udostępnili: Katarzyna Bonda, Magdalena Brzezińska, Wojciech 
Chmielarz, Sylwia Chutnik, Włodzimierz Dembowski „Paprodziad”, Katarzyna Grochola, 
Marcin Kostrzyński, Krzysztof Łapiński, Krzysztof Nowakowski, Joanna Opiat-Bojarska, 
Adam Wajrak. Wydarzenie zorganizowano z okazji Światowego Dnia Psa. Liczba 
uczestników - 1 885 osób. 

4.10 - Spotkanie z Krzysztofem Łapińskim - autorem książki pt. „Dzik Dzikus”. 
Uczestnicy chętnie włączyli się do rozmowy o tym, jak radzić sobie w obliczu plotki, na czym 
polega prawdziwa przyjaźń oraz skąd się biorą nieprawdziwe informacje. Każdy ze słuchaczy 
poznał również specjalną piosenkę Dzika Dzikusa, która napawa optymizmem na cały dzień. 
Spotkanie uświetniła inowrocławska WiewiórINKA, która z okazji Światowego Dnia 
Zwierząt obdarowała naszych czytelników słodkościami. Liczba uczestników - 30 osób. 

5.11 - „Witajcie w naszej bajce” - animacje dla dzieci z okazji Dnia Postaci z Bajek. 
Najmłodsi czytelnicy uczcili Dzień Bajkowych Postaci wraz z animatorką, która tego 
popołudnia zamieniła się w Elzę z Krainy Lodu. Zabawy przy muzyce, gry zręcznościowe, 
zbieranie kolorowych piłeczek, konkursy oraz test ze znajomości bajkowych postaci 
zagwarantowały dużo śmiechu i doskonałą zabawę. Liczba uczestników - 20 osób. 

18.11 - Spotkanie z Włodzimierzem „Paprodziadem” Dembowskim - autorem 
książki dla dzieci pt. „Nowe przygody krasnoludków. Opowieść z przesłaniem dla małych 
i dużych”, nowoczesnej wersji historii o krasnoludkach, które swoje nauki przekazują 
w radosny i zadziorny sposób, odnosząc się do współczesnego świata. Wydarzenie 
przeznaczone było dla dzieci od lat 5 oraz dorosłych. Liczba uczestników – 45 osób. 

29.11 – Warsztaty komiksu z Łukaszem Kucińskim „Bofzinem” – zaproszony gość 
poprowadził lekcję pokazową, ucząc młodzież zasad kreowania komiksów. Na zakończenie 
spotkania dzieci mogły samodzielnie narysować swoją postać. Warsztaty były pełne śmiechu 
i dobrej zabawy. Liczba uczestników – 20 osób. 

3.12 – Wystawa „Wehikuł czasu. Święta w czasach PRL” – na ekspozycję złożyły 
się m.in. przedmioty nawiązujące do Świąt Bożego Narodzenia z okresu PRL-u, użyczone 
przez mieszkańców Inowrocławia i okolic. Całość została uzupełniona o artykuły i reklamy 
o tematyce świątecznej, pochodzące z lokalnych gazet, wydanych między 1952 a 1989 
rokiem. Ponadto, podczas trwania wystawy, można było wysłuchać nagrania osób, które 
podzieliły się wspomnieniami na temat świąt w tamtych czasach. Liczba uczestników - 
264 osoby. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 14 z 27



9-10.12 - Mikołajki z Teatrem „Katarynka” - wesołe spektakle, które pokazały 
młodej widowni ile dobrych rzeczy zależy od człowieka, żyjącego w zgodzie ze zwierzętami 
i przyrodą. Święty Mikołaj wysłuchał piosenek i wielu pytań, na które postarał się 
odpowiedzieć. Swoich sympatyków obdarował świątecznymi upominkami. Liczba 
uczestników - 70 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
-  Klub Malucha - spotkania on-line dla najmłodszych w wieku 3-4 lata, a w nich 

m.in.: głośne czytanie, zabawy muzyczno-ruchowe, działania plastyczne - 3 spotkania - 
607 wyświetleń, 

- „Mały Wielki Świat” - zajęcia cykliczne dla dzieci w wieku 6-12 lat, podczas 
których poznają inne kultury. W ramach zajęć odbyły się spotkania z podróżnikami, m.in. 
Karoliną Sypniewską-Widą, Magdaleną Brzezińską, Darią Wodarczyk oraz Albertem 
Kwiatkowskim. Bibliotekarze zaś przygotowali taneczną niespodziankę do 
południowoafrykańskiej piosenki w ramach Dnia Różnorodności Kulturowej - 12 spotkań 
- 5 039 uczestników, 

- Rękodziełka - zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 6-12 lat, rozwijające 
kreatywność i wyobraźnię przestrzenną - 1 spotkanie - 10 uczestników, 

- „SOL-FA” i wszystko gra” - zajęcia umuzykalniające inspirowane metodą 
Zoltana Kodálya,opartą na folklorze, śpiewie i wspólnej zabawie. Spotkania prowadziła 
Karina Karczmarczyk, absolwentka Akademii Muzycznej w Bydgoszczy z wieloletnim 
doświadczeniem w pracy z najmłodszymi - 6 spotkań - 55 uczestników, 

- „EKO - logicznie!” - zajęcia edukacyjne on-line dla dzieci w wieku 6-12 lat, 
które przybliżają uczestnikom zagadnienia związane z ochroną środowiska - 3 spotkania - 
1 407 wyświetleń. 

Filia nr 2 dla Dzieci 

15.01 - „Kliknij sobie książkę” - film instruktażowy dla dzieci i ich opiekunów, 
w jaki sposób zamawiać oraz rezerwować książki. Liczba wyświetleń - 677. 

26.01 - Ekspresowy przegląd książkowy - prezentacja nowości w Filii Nr 2 Dla 
Dzieci. Liczba wyświetleń - 694. 

20.05 - Światowy Dzień Pszczół - spotkanie on-line z Mirosławem Mockiem, 
prezesem Koła Pszczelarzy w Inowrocławiu. Liczba wyświetleń - 203. 

Filia nr 1 

15.06 - Warsztaty „Ocean 3D” - warsztaty dla dzieci, podczas których wykonały 
trójwymiarowy przestrzenny ocean, wykazując się pomysłowością, kreatywnością. Podczas 
spotkania dzieci dowiedziały się także wielu cennych informacji związanych z recyklingiem. 
Warsztaty były prowadzone przez instruktorów Pracowni Kreatywnej Craft Room w ramach 
projektu „Eko-dzieciaki VIII”, współfinansowanego przez Urząd Miasta Inowrocławia. 
Liczba uczestników - 4 osoby. 

15.07 - ,,Warsztaty tworzenia domków dla owadów” - prowadzone przez animatorki 
z pracowni kreatywnej ,,Craft Room”, podczas których uczestnicy tworzyli domki dla 
owadów z naturalnych materiałów. Liczba uczestników - 6 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 15 z 27



26.07 - „Blisko z naturą” - spotkanie on-line z Dyrektorem Nadgoplańskiego Parku 
Tysiąclecia, poświęcone ochronie przyrody. Liczba wyświetleń - 246. 

19.08 - Warsztaty gipsowe - prowadzone przez animatora z grupy ,,Pomysłowy 
Dobromir”, podczas których uczestnicy wykonywali własne odlewy gipsowe. Liczba 
uczestników - 11 osób. 

16.09 - Warsztaty chemiczne - prowadzone przez animatorkę z Kreatywnej Sali 
Zabaw ,,Bim Bam Bom”, podczas których dzieci przeprowadzały ciekawe doświadczenia 
chemiczne. Liczba uczestników - 11 osób. 

16.11 - ,,Fajna sprawa - książka i zabawa” - zajęcia warsztatowe prowadzone przez 
Lidię Gralak z ,,Animacji na kółkach”, podczas których dzieci mogły przenieść się 
w bajkowy świat ,,Jasia i Małgosi”. Liczba uczestników - 12 osób. 

1-17.12 - ,,Bożonarodzeniowe cudeńka” - konkurs zorganizowany dla dzieci 
w wieku 7-10 lat na ozdobę bożonarodzeniową. Liczba uczestników - 40 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
- Książeczki z górnej półeczki - prezentacja on-line książek dla dzieci - 

5 prezentacji - 1 354 wyświetlenia, 
- Z emocjami nam do twarzy - zajęcia on-line dla dzieci poświęcone roli emocji 

w naszym życiu, polegające na rozpoznawaniu stanów emocjonalnych oraz sposobie 
radzenia sobie z nimi - 3 spotkania - 1 037 wyświetleń, 

- Kolorowa galeria - zajęcia z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 
wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci - 4 spotkania - 37 uczestników, 

- „Rodzinne czytanie przy Manhattanie” - głośne czytanie, zajęcia manualne, gry 
i zabawy ruchowe dla małych czytelników w wieku 3-5 lat oraz ich rodziców i opiekunów 
- 6 spotkań - 54 uczestników, 

- ,,Na tropie tajemnic ekologii” - zajęcia dla dzieci rozwijające zainteresowania 
przyrodnicze przy wykorzystaniu tekstów literackich, kreatywnych zabaw ekologicznych, 
gier oraz zagadek związanych z ochroną środowiska - 3 spotkania - 34 uczestników, 

-  ,,Biblioteczka na kółeczkach” - cykl spotkań bibliotecznych w okolicznych 
przedszkolach, w trakcie których pracownicy Filii nr 2 dla Dzieci udostępniali swoje 
zbiory małym czytelnikom - 5 spotkań - 156 uczestników, 

- Klub detektywów ,,Dwójki” - zajęcia dla dzieci w wieku 7-10 lat, podczas 
których uczestnicy, prowadząc specjalnie zorganizowane śledztwo, rozwiązywali ciekawe 
zagadki - 1 spotkanie - 3 uczestników.  

Filia nr 1 

10-14.05 - ,,Konstantynopolitańczykowianeczka i nie tylko!” – zabawa dla dorosłych 
czytelników odbywająca się w Tygodniu Bibliotek. Każdy czytelnik, który utworzył wyraz 
z takiego samego zestawu liter, otrzymał zakładkę do książki. Autorzy najdłuższych słów 
otrzymali niespodziankę. Liczba uczestników - 14 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 16 z 27



17-28.05 - ,,O zwierzętach bajek wiele” - zabawa dla czytelników w wieku 3-5 lat 
z okazji Tygodnia Bibliotek. Najmłodsi wraz z rodzicami i opiekunami wypożyczali dowolne 
bajki o zwierzętach, które można było wybrać ze „złotego regału” Filii nr 1. Do każdej 
książki dołączony został pakiet z kreatywnymi materiałami do wykorzystania w trakcie 
rodzinnych zabaw. Liczba uczestników - 20 osób. 

17.05 - ,,O zwierzętach bajek wiele” - nagranie on-line, instrukcja wykonania 
zwierząt z kreatywnych materiałów. Liczba wyświetleń - 241. 

18.06 - „Ocean 3D” - spotkanie dla dzieci, które odbyło się w ramach projektu „Eko 
Dzieciaki VIII”. W trakcie spotkania wykonano ocean 3D z papieru przez Pracownię 
Kreatywną „Craft Room”. Liczba uczestników - 7 osób. 

16.07 - „EksperymentujeMY!” – warsztaty chemiczne dla dzieci poprowadzone 
przez Kreatywną Salę Zabaw „Bim Bam Bom”. Liczba uczestników - 16 osób. 

12.08 - „Bąbelkowy zawrót głowy” - warsztaty wykonywania bąbelków, 
poprowadzone przez „Animacje na kółkach”. Liczba uczestników - 16 osób. 

22.09 - „Biegnę do przedszkola” - wizyta bibliotekarza w jednym z okolicznych 
przedszkoli z okazji Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka. Liczba uczestników - 20 osób. 

15.10 - Konkurs ekologiczny „Zrób coś ładnego prawie z niczego” - rozstrzygnięcie 
dziewiątej edycji konkursu adresowanego do uczniów kl. I-III szkól podstawowych. Liczba 
uczestników - 81 osób. 

5.11 - „Piękno bielactwa” - wernisaż oraz wystawa fotografii autorstwa Eweliny 
Juskowiak – Skorupy. 

16.12 - Spektakl „Era renifera” w wykonaniu Teatru MagMowcy. Liczba 
uczestników - 36 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
- A kuku! - cykl spotkań rozwijających dla dzieci od 8 miesięcy do 2 lat oraz ich 

opiekunów. W programie: zabawy ruchowe i paluszkowe, zabawy z pacynkami, 
rymowanki, a także piosenki z pokazywaniem - 3 spotkania on-line (1 258 wyświetleń) 
oraz 5 spotkań - 56 uczestników, 

- Ekspresowy przegląd książkowy - przegląd nowości oraz książek dostępnych 
w Filii nr 1, zrealizowany w formie szybkiej prezentacji wideo dla czytelników na 
Facebooku Biblioteki Miejskiej oraz kanale Youtube - 8 spotkań on-line - 5 321 
wyświetleń, 

- Dyskusyjny Klub Książki - 5 spotkań - 32 uczestników, 
-  Klub Aktywny Senior - spotkania dla starszej grupy czytelników, w trakcie 

których wykonywano Czekoladowniki. Spotkanie poprowadziły animatorki z Pracowni 
Kreatywnej „Craft Room”. Podczas warsztatów prowadzonych przez Kreatywną Salę 
Zabaw „Bim Bam Bom” można było malować wazony - 4 spotkania - 30 uczestników, 

- „Czytajmy razem” - zajęcia czytelnicze dla przedszkolaków - 4 spotkania - 
74 uczestników, 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 17 z 27



- „MY się nie nudziMY!” – cykl spotkań kreatywno-edukacyjnych skierowanych 
do dzieci w wieku od 3 do 6 lat oraz ich rodziców i opiekunów - 3 spotkania, 
54 uczestników, 

- „Podróże bliskie i dalekie” - klub filmowy i dyskusyjny dla starszych 
czytelników, kuracjuszy, w trakcie którego prezentowane były relacje z podróży 
bibliotekarza i zaproszonych gości - 4 spotkania - 38 uczestników, 

- „Rummikub” - Zagrajmy razem! - spotkania dla starszych czytelników, 
miłośników dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji - 8 spotkań - 35 uczestników, 

- „Twórcze fantazje” - warsztaty plastyczne dla dorosłych - 3 spotkania - 
33 uczestników. 

Filia nr 2 

25.10 - „Zwierzęta w wierszach poetów polskich” - konkurs recytatorski dla uczniów 
z klas III-IV Szkoły Podstawowej nr 9. Liczba uczestników - 12 osób. 

16.12 - „Tę książkę warto przeczytać” - zareklamuj swoją ulubioną książkę - konkurs 
czytelniczy dla dzieci klas III-IV Szkoły Podstawowej, polegający na zareklamowaniu 
ulubionej książki za pomocą krótkiego opisu zawierającego osobiste wrażenia po lekturze 
i zilustrowaniu jej w formie plakatu. Liczba uczestników - 5 osób. 

25.11 - Dzień Pluszowego Misia - spotkanie przedszkolaków, na którym zostały 
przeprowadzone misiowe zabawy. Liczba uczestników - 36 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
- Książka dobra na wszystko - spotkania dla seniorów, na których omawiane były 

lektury - 5 spotkań - 25 uczestników. 

Filia nr 3 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 6 spotkań - 23 uczestników, 
- Osobistości Świata Kultury, Sztuki i Literatury - prelekcje poświęcone 

postaciom znanym lub nieco zapomnianym, pisarzom, aktorom, społecznikom, 
przybliżające ich biografie i dokonania - 2 spotkania - 34 uczestników, 

- Książki na cztery pory roku - krótki program informacyjny on-line, dotyczący 
ciekawych pozycji książkowych - 5 spotkań - 2 400 wyświetleń. 

Filia nr 4 

4-17.01 - „4 na 4 z Kicią Kocią” - quiz on-line dla dzieci w wieku 5-7 lat, ze 
znajomości książek o rezolutnej kotce. Liczba uczestników - 38 osób. 

18-31.01 - „Służąc w kompani bohaterów” - quiz on-line ze znajomości serialu 
„Kompania braci”. Liczba uczestników - 18 osób. 

8.02 - Warsztaty językowe pt. „Przysłowia mądrością narodu” - prezentacja w formie 
pokazu filmowego przysłów, aforyzmów i fraszek zakorzenionych w kulturze polskiej. 
Liczba wyświetleń - 256. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 18 z 27



16.03 - „PANDAmonium” - spotkanie on-line dla dzieci zorganizowane z okazji 
Światowego Dnia Pandy, podczas, którego przedstawiono ciekawostki dotyczące pand 
wielkich oraz przeczytano fragment książki „Pandamonium w zoo Pana Pikulika”. Liczba 
wyświetleń - 3 542. 

7-20.06 - „Gra nigdy się nie kończy” - konkurs literacki on-line ze znajomości III 
sezonu serialu „Gra o tron”. Liczba uczestników - 34 osoby. 

15.06 - Warsztaty suchego lodu - w wyniku przeprowadzonych doświadczeń 
laboratoryjnych, dzieci zaobserwowały zjawisko sublimacji, czyli zmiany kostek lodu w gaz. 
Warsztaty prowadziła Lidia Gralak z „Animacji na Kółkach”. Liczba uczestników - 12 osób. 

28.06 - „Kreatywne zabawki” - warsztaty ekologiczne dla dzieci poprowadzone 
przez Pracownię Kreatywną „Craft Room” w ramach projektu „Eko- dzieciaki VIII”. 
Uczestnicy przekonali się, że pozornie nieprzydatnym przedmiotom można podarować drugie 
życie. Z rolek po papierowych ręcznikach dzieci wykonały kolorowe ptaki. Liczba 
uczestników - 10 osób. 

13.07 - „Świat pod mikroskopem” - warsztaty, których celem było umożliwienie 
dzieciom pracy z mikroskopem oraz zachęcenie ich do nieustannego odkrywania. Warsztaty 
realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd 
Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 10 osób. 

24.08 - „Las w słoiku” - warsztaty ekologiczne prowadzone przez grupę 
„Pomysłowy Dobromir”. Uczestnicy wykonali miniaturowe lasy w słoikach. Warsztaty 
realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd 
Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 10 osób. 

17.09 - Warsztaty chemiczne - prowadzone przez animatorkę z Kreatywnej Sali 
„Bim Bam Bom”. Uczestnicy wykonywali samodzielnie proste doświadczenia chemiczne, 
przygotowując balonowe szaszłyki, „wybuchające” wulkany, „bąbelkowe bąble” w wodzie. 
Warsztaty realizowane w ramach projektu „Eko - dzieciaki VIII”. Liczba uczestników - 
12 osób. 

21.09 - Warsztaty mydlarskie - prowadzone przez animatorów z grupy „Pomysłowy 
Dobromir”. Dzieci własnoręcznie wykonały pachnące mydełko do kąpieli. Same mogły 
wybrać kształt i wzór zdobienia mydełek oraz nadać im unikalny zapach i kolor. Warsztaty 
realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd 
Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 12 osób. 

13-30.09 - „Zabawa z dawna oczekiwana” - konkurs internetowy ze znajomości 
filmu pt. „Drużyna Pierścienia” w reżyserii Petera Jacksona, ekranizacji powieści J.R.R 
Tolkiena. Liczba uczestników - 27 osób. 

2.10 - „Wielka Gra” - konkurs czytelniczy. Uczniowie mieli za zadanie wybrać jeden 
z trzech tematów dostosowany wiekowo i przeczytać książki z jego zakresu. Konkurs 
realizowany w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd 
Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 13 osób. 

15.10 - Warsztaty plastyczne z malowania toreb ekologicznych. Zajęcia prowadziła 
grupa animacyjna „Pomysłowy Dobromir”. Uczestnicy malowali torby w wybrane przez 
siebie wzory. Warsztaty realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, 
współfinansowanego przez Urząd Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 13 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 19 z 27



22.10 - „Pastuszek Kłamczuszek” - spektakl w wykonaniu Teatru Bajecznego 
zrealizowany w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd 
Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 28 osób. 

26.10 - Spotkanie z prawnikiem - zaproszony gość odpowiadał na pytania słuchaczy 
dotyczące stosowania prawa na co dzień. Poruszył także kwestie prawne obowiązujące 
w pandemii. Wydarzenie odbyło się w ramach projektu grantowego Centrum Wspierania 
Rodziny, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Socjalnego - „Działanie w zakresie 
integracji i aktywizacji społecznej” Lokalnej Grupy Działania w Inowrocławiu. Liczba 
uczestników - 27 osób. 

18.11 - „Jesienna przygoda w kuchni” - spektakl teatralny przygotowany przez Teatr 
Magmowcy. Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu „Protokół kulturalny XV”, 
współfinansowanego przez Urząd Miasta Inowrocławia. Liczba uczestników - 21 osób. 

29.11 - Warsztaty z rysowania komiksu prowadzone przez Łukasza Kucińskiego 
„Bofzina”, rysownika i twórcę komiksów, który prowadził lekcję pokazową, ucząc 
zaproszoną młodzież zasad kreowania komiksów. Liczba uczestników - 19 osób. 

31.11 - Warsztaty świecowe - zajęcia prowadziła grupa animacyjna „Pomysłowy 
Dobromir”. Dzieci samodzielnie wykonały świece z parafiny żelowej, nadając im 
niepowtarzalny zapach, barwę i wygląd. Warsztaty zrealizowano w ramach projektu 
„Protokół kulturalny XV”, współfinansowanego przez Urząd Miasta Inowrocławia. Liczba 
uczestników - 15 osób. 

14.12 - Zajęcia plastyczne pt. „Idą Święta!!!”. Dzieci samodzielnie ozdabiały bombki 
wybranymi świątecznymi symbolami, tworząc Bożonarodzeniowy nastrój. Liczba 
uczestników - 22 osoby. 

Zajęcia cykliczne: 
- „Zapraszamy do Fantastyki” - prezentacja literatury fantastycznej w formie on-

line - 8 prezentacji - 3 029 wyświetleń, 
- „Kostką i głową” - spotkania dla dzieci w wieku 9-13 lat. W programie gry 

planszowe, logiczne i strategiczne. Rozgrywki gier na konsoli Xbox One - 2 spotkania - 
29 uczestników, 

- Cafe Senior - spotkanie Klubu Seniorów - 4 spotkania - 39 uczestników, 
- „Stacja fantastyka” - Klub Miłośników Literatury i Filmu Fantastycznego. Gry 

planszowe, dyskusje nad książką i filmami fantastycznymi, rozgrywanie scenariuszy gier 
RPG - 3 spotkania - 18 uczestników. 

Filia nr 7 

4.01 - „Warto spróbować wegetarianizmu” - prezentacja on-line książek 
poświęconych diecie wegetariańskiej (w nawiązaniu do Dnia Wegetarian - 11.01). Liczba 
wyświetleń - 305. 

8.01 - „Wszystko, co warto wiedzieć o płatkach śniegu” - spotkanie edukacyjne on-
line dla dzieci połączone z pokazem eksperymentów (w nawiązaniu do Dnia Śniegu - 19.01). 
Liczba wyświetleń - 1 005. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 20 z 27



11.01 - „Coś dla Babci, coś dla Dziadka” - kącik plastyczny on-line. Inspiracja 
i pomysły na oryginalne życzenia i upominki dla dziadków. Liczba wyświetleń - 1 200. 

20.01 - „Sentymentalne spojrzenie na Inowrocław” - całodzienna prezentacja 
slajdów przedstawiających przedwojenny i współczesny Inowrocław w nawiązaniu do 
styczniowych obchodów rocznic - 835. rocznicy pierwszego zapisu o naszym mieście (20.01) 
i 76. rocznicy wyzwolenia miasta spod okupacji hitlerowskiej (21.01). Liczba uczestników - 
132 osoby. 

29.01 - „Pogłówkuj i uzyskaj kod dostępu” - zabawa on-line w nawiązaniu do Dnia 
Składanki i Łamigłówki. Liczba wyświetleń - 40. 

3.02 - „Zostań Św. Walentym…” - pomysły na oryginalne kartki walentynkowe 
i ciekawe życzenia (on-line). Liczba wyświetleń - 1 275. 

15.02 - „Co się kryje w słowie, co nam słowo powie” - krótka historia zapożyczeń 
ich literami opowiedziana - wystawa pobrana z Narodowego Centrum Kultury 
i zaprezentowana w oknach. Liczba oglądających - ok. 357 osób. 

25.02 - „W strasznym i niestrasznym świecie braci Grimm” - zabawa literacka on-
line. Liczba uczestników - 50 osób. 

1.03 - Żołnierzom wyklętym - prezentacja on-line książek poświęconych żołnierzom 
wyklętym. Liczba wyświetleń - 474. 

9.03 - „Zimie mówimy teraz precz, bo przecież wiosna zbliża się” - warsztaty 
plastyczne on-line. Liczba wyświetleń - 2013. 

22.03 - „Niedocenione bogactwo… o wodzie prawie wszystko” - lekcja biblioteczna 
on-line połączona z wodnymi eksperymentami. Liczba wyświetleń - 728. 

2.04 - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu - wystawa prac dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego „Sowa” połączona z prezentacją książek na 
temat autyzmu. Liczba oglądających - 361 osób. 

8.04 - „Mała książka - Wielka Historia” - warsztaty czytelniczo - plastyczne 
z tworzenia leporello - książki harmonijki. Liczba wyświetleń - 1 011. 

9.04 - „Łączy nas pamięć” - lekcja biblioteczna zorganizowana wspólnie z kl. III 
Szkoły Podstawowej nr 11, w ramach 9 edycji akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile” 
organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Liczba uczestników - 
20 osób. 

7.05 - „Warto rozumieć NIEBO…, czyli same ciekawe rzeczy o Wszechświecie” - 
lekcja biblioteczna on-line. Liczba wyświetleń - 307. 

14.05 - „Pamiętamy, bo kochamy…, czyli COŚ dla każdej Mamy!” – warsztaty 
kreatywne on-line z okazji zbliżającego się Dnia Matki. Liczba wyświetleń - 447. 

26.05 - „Papierowy lot” - warsztaty on-line z instruktażem, jak zrobić samolot 
z papieru, w nawiązaniu do Dnia Samolotu z Papieru. Liczba wyświetleń - 345. 

4.06 - „Rejs w nieznane” - e-warsztaty plastyczne nawiązujące do Dnia Marynarza. 
Liczba wyświetleń - 380. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 21 z 27



18.06 - „Bomba ekologiczna” - warsztaty ekologiczne przeprowadzone przez 
animatorów z ModrejSovy. Liczba uczestników - 11 osób. 

24.06 - „Las w słoiku” - warsztaty ekologiczne przeprowadzone przez animatorów 
z „Pomysłowego Dobromira”. Liczba uczestników - 16 osób. 

12.07 - Warsztaty suchego lodu - prowadzone przez Lidię Gralak z „Animacji na 
kółkach”. Liczba uczestników - 15 osób. 

29.07 - „Pszczeli escape room” - zostań pszczelim ekspertem: zabawa on-line 
nawiązująca do Dnia Pszczółki Mai (24.07) i Wielkiego Dnia Pszczół (8.08). Liczba 
uczestników - 15 osób. 

16.08 - Malowanie piaskiem - warsztaty plastyczne przeprowadzone przez 
animatorów z grupy „Pomysłowy Dobromir”. Liczba uczestników - 14 osób. 

12.08 - „Proszę słonia!” – prezentacja on-line o słoniach afrykańskich i azjatyckich, 
zorganizowana z okazji Dnia Słonia. Uczestnicy dowiedzieli się ciekawostek o słoniach, 
wzięli udział w quizach sprawdzających i utrwalających wiadomości oraz w zajęciach 
plastycznych. Liczba uczestników - 16 osób. 

10.09 - „W ostatnich promieniach letniego słońca” - prezentacja książek o tematyce 
zbliżającej się jesieni i pozytywnych przedszkolno-szkolnych przygodach. Uczestnicy 
wykonali kolorowe parasolki z papieru. Spotkanie w ramach Klubu Bajkonurrrków. Liczba 
uczestników - 13 osób. 

17.09 - „Ciepłe książki na coraz chłodniejsze wieczory” - prezentacja on-line 
dotycząca najciekawszych nowości wydawniczych. Liczba wyświetleń - 157. 

23.09 - Warsztaty gipsowe - zajęcia plastyczne przeprowadzone przez animatorów 
z grupy „Pomysłowy Dobromir”. Liczba uczestników - 18 osób. 

28.09 - „Książkouczty dla książkojadów” - prezentacja on-line dla dzieci w ramach 
Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Liczba wyświetleń - 103. 

8.10 - „W czerwieni i złocie…, czyli czarujemy nastrojową jesień” - wykonanie 
przez dzieci ozdobnych breloków z motywami jesiennymi. Spotkanie w ramach Klubu 
Bajkonurrrków. Liczba uczestników - 13 osób. 

11.10 - „Niezależnie od wieku baw się dobrze człowieku” - prezentacja on-line 
o wybranych grach planszowych oferowanych przez Filię nr 7. Liczba wyświetleń - 154. 

19.10 - Spotkanie edukacyjne dla dzieci przygotowane w oparciu o książkę Petera 
Wohllebena. W programie poruszone zostały kwestie budowy, funkcji drzew. Uczestnicy 
mogli wziąć udział w warsztatach tworzenia zielnika z najpopularniejszymi rodzajami liści. 
Liczba uczestników - 19 osób. 

22.10 - Warsztaty malowania na szkle - malowanie przez dzieci szklanych kubków 
pod okiem instruktora z Pracowni Kreatywnej „Bim Bam Bom”. Liczba uczestników - 
11 osób. 

28.10 - „Najlepsze na jesienno - zimowe smuteczki - pluszaki - przytulaki” - zabawa 
internetowa dla dużych i małych, polegająca na umieszczeniu na Facebooku zdjęcia 
z ulubionym pluszakiem. Liczba uczestników - 6 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 22 z 27



9.11 - „Jeż to całkiem fajny zwierz…, a na pewno bardzo ciekawy!” - spotkanie 
edukacyjne dla dzieci w nawiązaniu do Dnia Jeża, połączone z prezentacją multimedialną, 
zajęciami plastycznymi i głośnym czytaniem. Liczba uczestników - 21 osób. 

12.11 - „Bądź dobry…, także dla ptaków!” - pogadanka edukacyjna na temat 
dokarmiania ptaków, a zwłaszcza doboru właściwej karmy. Spotkanie połączone 
z prezentacją książek o tematyce ornitologicznej. W ramach Dziecięcej Pracowni Rękodzieła 
dzieci przygotowały eko - karmidła. Liczba uczestników - 13 osób. 

18.11 - Bajkoterapia dla dzieci z Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego 
Sowa - prezentacja książek sensorycznych uaktywniających zmysły, połączona z głośnym 
czytaniem. Liczba uczestników - 18 osób. 

19.11 - Warsztaty osikowe - bożonarodzeniowe choinki - warsztaty plastyczne 
przeprowadzone przez  animatorów z grupy „Pomysłowy Dobromir”. Liczba uczestników - 
11 osób. 

22.11 - „Wszystkie sekrety biblioteki” - spotkanie edukacyjne dla najmłodszych 
dzieci z przedszkola „Muzyczna Kraina”. W programie: podstawowe informacje 
o funkcjonowaniu biblioteki, prezentacja najciekawszych książek dla dzieci, głośne czytanie 
wybranej książki oraz ćwiczenia w wypożyczaniu książek i rozwiązywaniu książkowych 
labiryntów. Liczba uczestników - 23 osoby. 

1-23.12 - Adwentowe ciekawostki i zadania na każdy dzień - codzienne informacje 
i zadania na bibliotecznym Facebooku. Liczba wyświetleń - 924. 

8-9.12 - Świąteczna Pracownia Rękodzieła - warsztaty, podczas których dorośli 
uczestnicy przygotowali świąteczne zawieszki ze sznurka i koralików. Liczba uczestników - 
8 osób. 

10.12 - Dziecięca Pracownia Rękodzieła - warsztaty dla dzieci, podczas których 
wykonały szyszkowe Mikołaje. Liczba uczestników - 8 osób. 

16.12 - Świąteczna wizyta w śnieżnej Laponii - lekcja biblioteczna w formie 
prezentacji multimedialnej przygotowana w oparciu o książkę „Nela na kole 
podbiegunowym”. Liczba uczestników 19 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 10 spotkań - 84 osoby. 

Filia nr 12 

11.02 - „Dzień Św. Walentego dawniej i dziś” - ekspozycja w holu Biblioteki 
dotycząca historii i zwyczajów na świecie związanych z Dniem Zakochanych. Liczba 
zwiedzających - 133 osoby. 

25.02 - „Literatura krzepi” - ekspozycja cytatów znanych literatów na temat 
pozytywnych i mobilizujących myśli, w celu pokonania skutków psychologicznych 
związanych z odczuwaniem negatywnych emocji podczas izolacji w lockdownie. Liczba 
zwiedzających - 128 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 23 z 27



26.03 - „Wiosenna wystawa w Bibliotece” - zaprezentowano prace plastyczne 
osadzonych w Zakładzie Karnym w Inowrocławiu. Na wystawie można było oglądać 
kompozycje z materiałów z recyklingu, prace przy zastosowaniu techniki origami 
modułowego i szycia. Liczba zwiedzających - 145 osób. 

9.04 - „Kreatywni” - wystawa, na której Ludwik Tomaszewski prezentował makiety 
architektoniczne, modele motoryzacyjne, postacie i dekoracje przestrzenne. Liczba 
zwiedzających - 88 osób. 

10.05 - „Leśne inspiracje” - wystawa przedstawiająca zwierzęta na łonie przyrody 
i prace plastyczne na drewnie, której autorką jest bibliotekarka Aneta Muskała. Wystawę 
można było obejrzeć na bibliotecznym Facebooku. Liczba zwiedzających - 115 osób, liczba 
wyświetleń filmu - 288. 

24-25.06 - „Las w słoiku” - zajęcia kreatywno - edukacyjne polegające na tworzeniu 
zielonych kompozycji w szklanym słoju. Impreza odbyła się dzięki dofinansowaniu w ramach 
Programu „Protokół kulturalny XV” ze środków Urzędu Miasta Inowrocławia. Liczba 
uczestników - 30 osób. 

2-25.06 - „Fotografia - moje hobby” - wystawa fotografii Małgorzaty Jakubiak. 
Inowrocławianka prezentowała krajobrazy zatrzymane w kadrze. Liczba zwiedzających - 
122 osoby. 

22.07 - „Przygoda ze sznurkiem” - warsztaty tworzenia makramy, które prowadziła 
Danuta Linczak. Liczba uczestników - 17 osób. 

29.07 - „Czas na zioła” - pokaz i prelekcja na temat wykorzystania ziół, prowadzone 
przez Danutę Linczak. Liczba uczestników - 18 osób. 

12.08 - „Lalki - motanki” - warsztaty tworzenia kukiełek z materiałów z recyklingu, 
prowadzone przez animatorów ze Stowarzyszenia „Mądra Sova”. Liczba uczestników - 
13 osób. 

25.09 - Rajd rowerowy z okazji „Święta Pieczonego Ziemniaka”, mający na celu 
promocję książki w powiecie poprzez bookcrossing oraz gry i zabawy literacko-rekreacyjne 
przy ognisku. Cykliści odwiedzili Sanktuarium Matki Bożej w Markowicach oraz cmentarz 
rodziny Wilamowitz-Moellendorff w Gaju Wymysłowickim. Liczba uczestników - 26 osób. 

13.10 - Spotkanie autorskie z Jarosławem Krawczykiem, autorem prozy „Dwa 
światy” i tomiku wierszy „Szum wszechświata” oraz audiobooka czytanego przez aktora 
Adama Baumana. Liczba uczestników - 25 osób. 

22.10 - „Makrama” - warsztaty dla dorosłych z wyplatania ozdób ze sznurka, 
prowadzone przez Danutę Linczak. Liczba uczestników - 14 osób. 

27.10 - Spotkanie terapeutyczne z okazji Święta „Białej Laski” oraz „Światowego 
Dnia Zwierząt” dla dzieci i młodzieży, które prowadziła Katarzyna Głowacka z psem 
przewodnikiem, Kamila Brzozowska - dogoterapeuta oraz Irena Kruza – zoopsycholog. 
Liczba uczestników - 32 osoby. 

28.10 - „Jesteśmy różni - jesteśmy razem” - turniej ortograficzno - literacki dla dzieci 
w ramach Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji, organizowany przy współpracy 
z Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną i Biblioteką Medyczną Społecznego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu. Liczba uczestników - 16 osób. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 24 z 27



29.10 - „Osikowe ozdoby” - warsztaty z drewna osikowego, prowadzone przez 
animatorów „Pomysłowy Dobromir”. Liczba uczestników - 16 osób. 

8.10 - Noc Bibliotek - warsztaty papierowej wikliny, quizy o Polsce, wystawa 
„Literatura krzepi” oraz gry stolikowe. Liczba uczestników - 95 osób. 

8.11 - „W drodze do niepodległości” - spotkanie z okazji święta Odzyskania 
Niepodległości. Program artystyczny przedstawiły dzieci oraz młodzież z Zespołu Szkół im. 
Marka Kotańskiego oraz Zespół „Nasze Kujawy”. Liczba uczestników - 79 osób. 

8.12 - „Świąteczna choinka” - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i wręczenie 
nagród. Liczba uczestników - 54 osoby. 

15.12 - „Czytamy słuchając” - X edycja konkursu literackiego dla osób 
niepełnosprawnych i seniorów ze znajomości wybranej powieści. Liczba uczestników - 
16 osób. 

Zajęcia cykliczne: 
- Literacki Klub Wiersza i Prozy - dyskusyjne spotkanie dla seniorów, podczas 

którego czytelnicy prezentowali własne utwory poetyckie oraz fragmenty prozy - 
5 spotkań, 31 osób, 

- „Świat wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych, 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę - 9 spotkań, 89 osób, 

- „Senior potrafi” - popularyzacja zanikających dziedzin rękodzieła ludowego. Na 
zajęciach rękodzielniczych prowadzonych przez Małgorzatę Sobotę, uczestnicy poznali 
haft ludowy i szydełkowanie - 12 spotkań, 175 osób, 

- „Żyj z pasją” - spotkania z ciekawymi ludźmi, którzy przekazywali swoją pasję 
do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu - 2 spotkania, 67 osób, 

- „Język niemiecki dla każdego” - nauka języka niemieckiego prowadzona przez 
Irenę Kociszewską - 16 spotkań, 133 osoby, 

- „Papierowa wiklina” - warsztaty plastyczne dla dorosłych z wykorzystaniem 
papieru z recyklingu i zastosowaniem techniki polegającej na wyplataniu z rurek 
papierowych ozdób - 4 spotkania, 31 osób, 

- „Podróże po literaturze” - zajęcia biblio-terapeutyczne dla młodzieży z Zespołu 
Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu - 3 spotkania, 34 osoby, 

- „Szach - mat” - nauka podstaw gry w szachy, którą prowadził instruktor Piotr 
Czarnolewski - 5 spotkań, 30 osób. 

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się 
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-społecznego, m.in.: 
rok Stanisława Lema, Cypriana Kamila Norwida, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
i Tadeusza Różewicza, Europejskie Dni Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, Imieniny 
Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy 
Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Dni 
Inowrocławia, Światowy Tydzień Zwierząt, Narodowe Święto Niepodległości, Światowy 
Dzień Pluszowego Misia. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 25 z 27



Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami 
działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca 
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Muzeum im. Jana Kasprowicza, Kujawskim Centrum Kultury, 
Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia 
nr 12 współpracowała z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół 
Integracyjnych, Domem Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym Domem 
Samopomocy w Inowrocławiu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, 
Środowiskowym Domem Samopomocy w Żalinowie, Domem Dziennego Pobytu „Wigor” 
w Żalinowie, Domem Dziennego Pobytu w Wonorzu, Domami Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie i Tarnówku, Kołem Polskiego Związku Niewidomych 
w Inowrocławiu, Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Stowarzyszeniem 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” w Warszawie, świetlicami wiejskimi w Kruszy 
Podlotowej, Słońsku, Mierogoniewicach, Cieślinie, Piotrkowicach, PTTK Oddział 
w Inowrocławiu, Klubem Turystyki Rowerowej „Kujawiak” w Inowrocławiu, Biblioteką 
Medyczną Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu, 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Inowrocławiu, Archiwum Państwowym 
w Bydgoszczy o/Inowrocław, Fundacją ORLEN, Zespołem „Nasze Kujawy” z Rojewa,  
Zakładem Karnym w Inowrocławiu, Miejską Radą Seniorów w Inowrocławiu oraz Akademią 
Szkolnictwa AS. 

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

W 2021 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2021 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowane były 
82 komputery, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych i informacyjnych 
(gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja zbiorów, wydruk kart 
katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, drukowanie naklejek 
z kodem kreskowym, skontrum), jak i na potrzeby czytelników. W każdej placówce 
czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z komputerów z dostępem do Internetu oraz 
z kserokopiarek zainstalowanych w pięciu filiach i w Bibliotece Głównej. 

Doskonalenie zawodowe pracowników 

Cele statutowe Biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę. Na 
koniec 2021 r. w instytucji zatrudnionych było 30 pracowników merytorycznych, z których 
15 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 3 osoby średnie bibliotekarskie, 
a pozostali - wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2021 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach on-
line. Osoby biorące udział w szkoleniach uzyskaną wiedzę przekazywały pozostałym 
pracownikom. W 2021 r. zorganizowano również szkolenie dla bibliotekarzy z powiatu 
inowrocławskiego pt. „Pobawmy się! Gry biblioteczne i escape roomy dla dzieci i młodzieży” 
- poprowadzone przez Annę Wysocką - Ambasadorkę LABiB. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 26 z 27



Udział w projektach, grantach, konkursach 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece, od kilku lat systematycznie składają projekty 
w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku Biblioteka Miejska 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu pozyskała ze środków zewnętrznych 86 000 zł na 
działalność statutową. Dofinansowane zostały następujące projekty: 

do MKiDN : 
- „Promocja czytelnictwa” - dotacja na zakup nowości wydawniczych 

w wysokości 56 000,00 zł, 
- „Było minęło czy przeminęło?” - dofinansowanie w wysokości 15 000,00 zł. 

do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia: 

- „Eko - dzieciaki VIII” dofinansowanie w wysokości 2 100,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych, warsztaty o tematyce ekologicznej 
i nagrody w konkursie plastycznym. 

Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia dofinansowanie w wysokości 11 000,00 zł na 
organizację „Protokołu kulturalnego XV” - cyklu imprez upowszechnieniowych. 

„IX Wojewódzki Konkurs Krasomówczy TU JESTEM” - zakup nagród dla 
finalistów z dofinansowania Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1 900,00 zł. 

Spotkanie z Czesławem Mozilem oraz Mikołajki dla dzieci odbyły się dzięki 
dofinansowaniu w formie darowizny przez firmę Janipol Meble Polska Sp. z o.o., Sp. k. 

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są drobne remonty poszczególnych 
placówek bibliotecznych. W 2021 r. wymieniono rury grzewcze w budynku Biblioteki 
Głównej oraz przeprowadzono remont schodów wejściowych w Filii nr 4. 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 27 z 27



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVIII/458/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 in fine 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - przyjmowanie sprawozdań 
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zgodnie z § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany do corocznego 
przestawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jej działalności. 

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2021 r., 
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców 
Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 683B0E99-AD16-4A0B-9693-AD7E0D24819A. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Tiret - (18)
	Zalacznik 1 Tiret - (19)
	Zalacznik 1 Tiret - (20)
	Zalacznik 1 Tiret - (21)
	Zalacznik 1 Tiret - (22)
	Zalacznik 1 Tiret - (23)
	Zalacznik 1 Tiret - (24)
	Zalacznik 1 Tiret - (25)
	Zalacznik 1 Tiret - (26)
	Zalacznik 1 Tiret - (27)
	Zalacznik 1 Tiret - (28)
	Zalacznik 1 Tiret - (29)
	Zalacznik 1 Tiret - (30)
	Zalacznik 1 Tiret - (31)
	Zalacznik 1 Tiret - (32)
	Zalacznik 1 Tiret - (33)
	Zalacznik 1 Tiret - (34)
	Zalacznik 1 Tiret - (35)
	Zalacznik 1 Tiret - (36)
	Zalacznik 1 Tiret - (37)
	Zalacznik 1 Tiret - (38)
	Zalacznik 1 Tiret - (39)
	Zalacznik 1 Tiret - (40)
	Zalacznik 1 Tiret - (41)
	Zalacznik 1 Tiret - (42)
	Zalacznik 1 Tiret - (43)
	Zalacznik 1 Tiret - (44)
	Zalacznik 1 Tiret - (45)
	Zalacznik 1 Tiret - (46)
	Zalacznik 1 Tiret - (47)
	Zalacznik 1 Tiret - (48)
	Zalacznik 1 Tiret - (49)
	Zalacznik 1 Tiret - (50)
	Zalacznik 1 Tiret - (51)
	Zalacznik 1 Tiret - (52)
	Zalacznik 1 Tiret - (53)
	Zalacznik 1 Tiret - (54)
	Zalacznik 1 Tiret - (55)
	Zalacznik 1 Tiret - (56)
	Zalacznik 1 Tiret - (57)
	Zalacznik 1 Tiret - (58)
	Zalacznik 1 Tiret - (59)
	Zalacznik 1 Tiret - (60)
	Zalacznik 1 Tiret - (61)
	Zalacznik 1 Tiret - (62)
	Zalacznik 1 Tiret - (63)
	Zalacznik 1 Tiret - (64)
	Zalacznik 1 Tiret - (65)
	Zalacznik 1 Tiret - (66)
	Zalacznik 1 Tiret - (67)
	Zalacznik 1 Tiret - (68)
	Zalacznik 1 Tiret - (69)
	Zalacznik 1 Tiret - (70)
	Zalacznik 1 Tiret - (71)
	Zalacznik 1 Tiret - (72)
	Zalacznik 1 Tiret - (73)
	Zalacznik 1 Tiret - (74)
	Zalacznik 1 Tiret - (75)
	Zalacznik 1 Tiret - (76)
	Zalacznik 1 Tiret - (77)
	Zalacznik 1 Tiret - (78)
	Zalacznik 1 Tiret - (79)
	Zalacznik 1 Tiret - (80)
	Zalacznik 1 Tiret - (81)
	Zalacznik 1 Tiret - (82)
	Zalacznik 1 Tiret - (83)
	Zalacznik 1 Tiret - (84)
	Zalacznik 1 Tiret - (85)
	Zalacznik 1 Tiret - (86)
	Zalacznik 1 Tiret - (87)

	 
	Uzasadnienie

